
Příloha č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 
„GŘ OL – Dodávky kompostérů (VZMR)“ 

k č. j.: VS-214087-4/ČJ-2020-800050-VERZAK 
 

1 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
 
Elektrický kompostér pro aerobní kompostování na zpracování gastroodpadu 
obsahující vedlejší živočišné produkty (materiál 3. kategorie) o kapacitě zpracování 
50 000 kg gastroodpadu za rok 
 
 
 

Uzavřené kompostovaní zařízení na zpracování gastroodpadu  
obsahujícího vedlejší živočišné produkty – materiál 3. kategorie 

 Materiál: 

Vnější část, kompostovací nádrž a ostatní pracovní komponenty z nerezové oceli 

 Kapacita kompostéru: 

Plné zatížení kompostéru 137 kg/1 den 

Skutečné (provozní) zatížení kompostéru 118,6 kg/1 den 

 Možnost nastavení průběhu procesu kompostování včetně automatické kontroly procesu 
recyklace prostřednictvím kontrolního panelu 

 Požadavky na napojení na rozvod elektrické energie: 
Třífázové napětí 380 V, 50 Hz, max. příkon 6,0 kW  

 Spotřeba elektrické energie: 

 Nejvýše 2 500 kW za měsíc při nepřetržitém provozu 

 Bezpečnostní prvky: 

V případě otevření horního víka zastavení rotačních lopatek 

 Provoz zařízení 

- Proces kompostování (zpracování) odpadu musí probíhat bez nutnosti průběžného 
přidávání dodatečného materiálu, 

- Na zařízení musí být poskytnuta záruční doba nejméně 2 roky od uvedení do 
provozu, 

- Zařízení musí být odzkoušené v praxi, musí být v ostrém provozu nejméně 2 roky na 
území České nebo Slovenské republiky, 

- Zařízení musí být vybaveno filtrací zápachu, 

- Zařízení nebude nutné napojit na zdroj vody, 

 Mobilnost zařízení 

V případě potřeby možnost jednoduchého přemístění na jiné místo (kompostér musí být 
opatřen manipulačními kolečky) 

 Vystupující materiál nesmí obsahovat patogeny a další nežádoucí mikroorganismy a 
musí být použitelný jako organické hnojivo 

 Zařízení musí splňovat legislativní požadavky na zpracování vedlejších živočišných 
produktů – hygienizace materiálu 3. kategorie s ohledem na požadavky (EU) 1069/2009.  

 
 
 
 



Příloha č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 
„GŘ OL – Dodávky kompostérů (VZMR)“ 

k č. j.: VS-214087-4/ČJ-2020-800050-VERZAK 
 

2 

 

Součástí dodávky kompostéru musí být tyto dokumenty: 
 
- Souhlasné stanovisko státních orgánů, že vystupující materiál může být dále využitelný 

jako organické hnojivo, 

- Souhlasné stanovisko státních orgánů, že zařízení splňuje legislativní požadavky na 
zpracování vedlejších živočišných produktů – hygienizace materiálu 3. kategorie 
s ohledem na požadavky (EU) 1069/2009, 

- Prohlášení o shodě, 

- Čestné prohlášení o tom, že zařízení je v ostrém provozu na území České nebo 
Slovenské republiky nejméně 2 roky. Součástí prohlášení bude typ provozovaného 
zařízení včetně kapacity, název a adresa společnosti, jméno a kontaktní údaje osoby, 
kde se dají požadované informace ověřit. 

 
Dokumenty musí být dodány v českém nebo slovenském jazyce nebo musí být opatřeny 
překladem do českého jazyka. 
 
 
 
 


